



Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl

Segregacja odpadów w gminie Mielec

2024-03-18 13:28:30



W związku z przypadającym 18 marca Światowym Dniem Recyklingu przypominamy, że na terenie gminy Mielec obowiązuje system segregacji odpadów. W związku z tym przypominamy o kilku ważnych zasadach:

Na terenie gminy Mielec funkcjonuje system segregacji odpadów z podziałem na:

- szkło (białe i kolorowe) - worek zielony;
- papier - worek niebieski;
- metale i tworzywa sztuczne - worek żółty
- odpady ulegające biodegradacji (odpady kuchenne i z pielęgnacji terenów zielonych)- worek brązowy (BIO).

Odpowiednie segregowanie odpadów jest bardzo ważne, ponieważ nieprawidłowo posegregowane odpady powodują zwiększone koszty zagospodarowania i uniemożliwiają efektywny odzysk surowców. Poniżej przypominamy najczęściej popełniane błędy w segregacji:

ŻŁE: Sztuczna zastawa, szyby w pojemniku na szkło opakowaniowe

Ceramiki, sztucznych szklanek i kieliszków, naczyń żaroodpornych, lusterek, żarówek, szyb, zniczy, szkła zbrojonego nie wyrzucamy do pojemników zielonych, przeznaczonych na szkło opakowaniowe. Część z nich (np. żarówki) stanowi odpad niebezpieczny, który można oddać np. w PSZOK-u. Pozostałe mają inną temperaturę topnienia niż stoiki, szklane butelki, co utrudnia proces recyklingu. Znicze, lutra, ceramikę czy szkło stołowe klasyfikujemy jako odpady „zmieszane” czyli reszkowe.

ŻŁE: Stoik po majonezie, butelka szklana po oliwie w pojemniku na odpady zmieszane

Odpady te stanowią szkło opakowaniowe i nadają się do recyklingu, ich miejsce jest w zielonym worku lub pojemniku. Słoików nie trzeba myć, wystarczy dobrze opróżnić z resztek żywności.

ŻŁE: Resztki mięsne oraz żwirek w pojemniku na odpady „Bio”

Tylko surowe resztki roślinne: obierki, trawę, liście, drobne gałęzie, surowe drewno czy trociny możemy wyrzucać do pojemnika na odpady biodegradowalne. Pozostałości mięsne, kości, odchody zwierząt, żwirek z kocięcej kuwety klasyfikujemy jako odpady „zmieszane”, reszkowe. Do „BIO” nie wrzucamy także chleba, ciast, nabiału

ŻŁE: „Kartony” po mleku, sokach i napojach wrzucane do „papieru”

Opakowanie tzw. wielomateriałowe, oprócz celulozy, zawiera także warstwę aluminium i folii - dlatego powinno trafić do pojemnika na tworzywa sztuczne i metale. Jeżeli je tam wrzucimy, możemy być pewni, że wszystkie surowce z tego rodzaju opakowań zostaną odzyskane.

ŻŁE: Paragony w „papierze”

Papieru termicznego, na którym drukowane są paragony czy kupony nie należy wrzucać do pojemnika na papier, ponieważ nie nadaje się on do recyklingu. Paragony wrzucamy więc do odpadów zmieszanych.

ŻŁE: Żarówki, baterie, akumulatory, przeterminowane leki, sprzęt RTV, AGD wyrzucane jako „odpady zmieszane” lub „tworzywa sztuczne”

Wszystkie te odpady należy oddawać albo w miejscu specjalnie do tego przeznaczonym w marketach, aptekach albo w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Odpady te należą do grupy odpadów niebezpiecznych, które zawierają liczne substancje szkodliwe i trujące dla człowieka i środowiska.

ŻŁE: odpady budowlane wrzucane do odpadów zmieszanych

Gruz ceglany, płytki, inne odpady poremontowe, także opakowania po farbach i klejach należy posegregować i samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Poza błędami w klasyfikowaniu danego odpadu, popełniamy też błędy przygotowując odpady do segregacji. Pamiętajmy, że:

- nie trzeba myć segregowanych opakowań, ale należy je opróżnić. Bardzo zabrudzone opakowania czy woreczki wrzucamy do odpadów zmieszanych.
- nie trzeba zdziierać etykiet z butelek, słoików
- należy zgnieść wyrzucany karton, plastikową butelkę - pozwoli to zaoszczędzić miejsce w pojemniku lub worku, a także w śmieciarce.

Szczegółowe informacje znaleźć można uzyskać w Urzędzie Gminy Mielec w pokoju nr 13 lub pod numerem 177745638 oraz [w załączonej broszurze \(PDF\)](#).



Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl



Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)